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Te nderuar Zoterinj |

Bazuar né Ligiin 10019 daté 29/12/2008 “Kodi Zgjedhor i Republikés sé Shqipérise” 1
ndryshuar, né sbatim té Vendimit t€ Komisionit Qéndror té Zgjedhjeve Nr.126 date
20.09.2016 si edhe Kontratén e shérbimit Nr. 3090 daté 12.10.2016 té lidhur me kété
institucion né cilésiné € Ekspertit Kontabél té Regjistruar kemi audituar pasqyrat
financiare t& “ALEANCA KUQ E ZI*, qé pérfshijné Bilancin Kontabél mé %1.12.2015
Pasqyrén e té Ardhurave dhe Shpenzimeve pEr kété ushtrimin, si dhe nje pérmbledhje
té politikave kontabél kryesore dhe shénime té tjera shpjeguese. Pérgatitja dhe
paragitja e singerté e kétyre pasqyrave finanaciare né pérputhje me Standartet
Kombetare té Kontabilitetit éshté pérgjegjési e Drejtimit té Partis€ «A EANCA KUQ E ZP.
Kjo pérgjegjési pérfshin: hartimin, zbatimin dhe mbajtjen € kontrollit té brendshém te
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pérshtatshém pér pérgatitjen dhe paragitjen e singerté te pasgyrave financiare pa
anomali materiale té shkaktuara qofté nga mashtrimi apo pasaktésia; pérzgjedhjen dhe
aplikimin e politikave té duhura kontabél dhe bérjen e vlerésimeve kontabél gé jané té
pérshtatéshme pér rrethanat. Pérgjegjésia joné éshté & shprehim njé opinion pér kéto
pasqyra financiare bazuar né auditimin toné, Ne kryem auditimin toneé né pérputhje
me Standartet Ndérkombétare té Auditimit. Kéto Standarte kérkojné g€ ne té
respektojmé kérkesat € etikés dhe té planifikojmé dhe té kryejmé auditimin me gellim
gé té marrim njé siguri té arsyeshme nése pasqyrat financiare nuk kané anomali
materiale. Auditimi pérfshin ekzaminimin mbi bazén e testeve, t€ evidencés qé
mbéshtet shunat dhe informacionet € dhéna né pasgyrat [inanciare. Procedurat e
pérzgjedhura varen nga givkimi i audituesit, pérfshiré dhe vleresimin e rriskut té
egzistencés sé gabimeve materiale né pasqyrat financiare, qofshin rezultat 1
mashtrimeve apo pasaktésira, N bérjen e kétyre Vlerésimeve, audituesi merr né
konsideraté kontrollin e brendshém né lidhje me pérgatitjen dhe paraqitjen e drejté té
pasqyrave financiare ne ményré gqé té hartojé progedurat e auditimit & jané té
pérshtatshme pér rrethanat, por jo pér géllimin e shprehjes sé njé opinioni mbi
efektivitetin e kontrollit té brendshém té entitetit. Auditimi pérfshin gjithashtu
vlerésimin pér pérshtatshmeériné e parimeve kontabél té pérdorura dhe arsyeshmeéring
e cmuarjeve kryesore te€ béra nga drejtuesit si dhe vlerésimin e paraqitjes st
pérgjithshme t& pasqyrave financiare y
Ne besojmé se evidenca ¢ auditimit qé ne kemi marré éshté e mijaftueshme dhe e
pérshtatshme pér té dhéné njé bazé pér opinioni toné té auditimit. Sipas opinionit
toné, pasqyrat financiare paragesin njé pamje té vérteté dhe té singerté pér gjendjen
financiare té “Partisé “ALEANCA KUQ E ZI” mé date 31 Dhjetor 2015 pér vitin e mbyllur
né até daté, né pérputhje me Ligjin 8580 daté 17 /02 /2000 “Pér Partité Politike”, 1
ndryshuar dhe Ligin 9228 daté 29,/04/2004 “Pér Kontabilitetin dhe Pasqyrat
Financiare’duke katur parasysh edhe ceshtjet ne vemendjen tuaj te trajtuara ne
raportin € vacant bashkangjitur ketij raporti.
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Permbajtja e raportit te vecant te Auiditit te Pavarur
(Fer Pasqyrat Financiare te mbyllura me 31.12,2015)

1. Informacione te pergjitheshme

Partia "ALEANCA KUQ E ZI", e ka fituar zotesine juridike per te vepruar , ne baze te vendimit te Ministrise se
Drejtesise dne regjistruar me vendim gjykate nr.2747 date 21.03.2012. Kjo parti eshte nje organizate politike e
pavarur krijuar ne konformitet te plote me Kushtetuten e Republikes se Shqiperise dhe legjislacionin ne fugi.
Veprimtaria e saj rregullohet sipas dispozitave perkatese te ligjore *Per Organizatat Jofitimprurese , sipas statute te
saj dhe legjislacioni ne fugi. Subjekti * Partia Aleanca Kug e Zi " eshte nje organizate shqiptare e cila e ushtron
veprimtarin e saj ne te gjithe teritorin @ Republikes se Shqiperise .Adresa dhe selise e saj eshte ne adresen: Rrugen'
Fortuzi' |, Tirane .

Organet Drejtuese ne udhehegjen gendrore jane

= Kongresi i anetaresise se Partise
» Keshilll Kombetare e Partise

= Kryesia

+ Komisioni gendror i kontrollit

2. Burimet financiare te Partise jane:

» Kuatat e Partise

= Te ardhurat nga buxheti i shtetit ne perputhje me legjislacionin per financimin e partive politike
* Te ardhurat nga shfrytezimi e pasurive te tundeshme dhe te patundeshme te parties .

« Te ardhurat nga nderrmarjet e parties

 Te ardhurat nga veprimtaria botuese e parties

» Nga ndihmat dhe dhuratat nga antaret dhe simpantizanet e parties

= Mietet e dhuruara me testament partie

= Te ardhurat nga veprimtarite me pagese

« T ardhura te tiera ne perputhje me ligjet e shtetit .

3. Baza ligjore per kryerjen e ketij misioni ;
- Ligji Nr.8580 date 17.02,2000 "Per partite politike® i ndryshuar.

- Ligji Nr.10091 date 05.03.2009 “Per auditimin ligior Organizimin e profesionit te eksperit Kontabel te
Regjistruar dhe kontablit te miratuar.

- Standartet Nderkombetare te auditimit dhe kryesisht (SNA) .
- Ligji Nr.9228 date 29.04,2004 "Per kontabilitetin dhe Pasqyrat financiare”

-Gjithe dokumentacioni ligjor | marre prane Partise ALEANCA KUQE 2
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4 . Permhledhie e politikave kontabel

Bazat e pergatities s& pasgyrave financiare

Pasqyrat financiare jané pergatitur né pérputhje me ligjin shgiptar ‘'Pér kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare”
dhe me Standartet Kombétare té Kontabilitetit. Ato jane pergatitur mbi bazen e parimit kostos historike, duke e
kombinuar me elemente té metodave t€ tiera dhe parimit te te drejtave te kostatuara. Ato paragiten ne
monedhen vendase, Lek Shqiptar (leké).

Parimet kontabile mé domethénése gé jané pédorur nga shogeria, jané si mé poshté:

Mjohja e te ardhurave dhe shpenzimeve

Té ardhurat dhe shpenzimet njihen sipas kontabilitetit té t& drejtave té konstatuara. Té ardhurat vlerésohen me
vierén e drejté té shumes sé arkétuar ose té arkétueshme. Shpenzimet njihen atehere kur ato sigurohen prej te
treteve dhe ne te njejtin ushtrim kontabel me te ardhurat e lidhura.

Monedhat e huaja

Transaksionet né monedhé t& huaj konvertohen né leké, me kursin zyrtar t& kémbimit t& Bankés né datén e
kryerjes sé transaksionit. Né& ¢do daté bilanci | zérat monetaré t& bilancit t& shprehur né monedhé t& hugj
rivierésohen me kursin zyrtar té kémbimit t& né datén e bilancit .

Fitimi ose humbja e pa realizuar nga ndryshimi i kurseve t& kémbimit njihet né pasqyrén e té ardhurave dhe
shpenzimeve,

Pasivet financiare

Huat e marra, furnitorét, shpenzimet e konstatuara dhe huamarrje té tjiera afatshkurtra dhe afatgjata. pér tu
shlyer né para, né pérgjithési, mbahen me koston & amortizuar né bilanc. Kostoja e amortizuar e pasiveve
financiare afatshkurtra, né pérgjithesi, shté e barabarté me vlerén e tyre nominale; késhtu qé pasivet financiare
afatshkurtra mbahen né bilanc né vlerén e tyre neto té realizueshme (pér shembull, t& raportuar né njé faturé,
kontraté ose dokument tjetér),

5. BILANCI KONTABEL

Per vitin ushtrimor te mbyllur me 31 Dhjetor 2015 pasqyrat financiare jane si me poshte :
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1PARTIA "ALEANCA KUQ E ZI"
1. BILANC | MBYLLUR ME DATE 31.12.2015

Nel Leke
Shenime 31.12.2015 31.12.2014
AKTIVET
| | Aktivet afatshkurtra i 1,220,768
1 | Aktive monetare 1,220,768 -

Miete monetare ne banke 1,220,768 4

g

b | Miete monetare ne_arke i _ 4
2 | Derivative dhe aktive te mbajtura per tregt.

| Totali 2

Aktive te tjera financiare afatshkurtra

3

{i} | Llogari/Kerkesa te arketueshme
(i) | Liogari/Kerkesa te tjera te arketueshme
(iii} | Kerkesa te tjera te arketueshme

C{iv) | Te tiera kerkesa

Totali 3
4 | Inventari
(i) | Lende! & para
Totali 4
Totali i Aktiveve Afatshkurtra (I} 1,220,768 -

Il | Aktivet afatgjata

1 | Investimet financiare afatg)ata
(i) | Piesmarrje te tjera ne njesi te kontrolluara

Totali 1
2 | Aktive afatgjata materiale

(i) | Miete transporti

{ii} | Ins.teknike,paisje
(iii) | Mobilje & orendi
| (iv) | Paisje zyre dhe informatike

Totali 2

Aktivet biologjike afatgjata

a2

Aktivet afatgjata jomateriale

Emri i thire
Totali 4

—
—

Kapital aksionar i papaguar

]
| 6 | Aktive te tjera afatgjata

Totali i Aktiveve Afatgjata (I1) )
| TOTALI | AKTIVEVE (1 + 1) 1,220,768
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PARTIA "ALEANCA KUQ E ZI"

1. BILANC | MBYLLUR ME DATE 31.12.2015

Leke

DETYRIMET DHE KAPITALI

— —r—

Shenime | 31.12.2015  31.12.2014

Detyrimet afatshkurta

Derivativet

Huamarrjet

Huat dhe obligacionet afatshkurtra

Kthimet/Ripagesat e huave afatgjata

EBono te konvertusshme

Totali 2

Huat dhe parapagimet

Te pagueshme ndaj furnitoreve

Te pagueshme ndaj punonjesve

Detyrime tatimore

| Detyrime te tiera _(Sigurime shog.shend.)

| Kreditore te fjera

Detyrime tatimore 15% burim

tvsh

Totali 3

Totali i detyrimeve afatshkurtra (1)

Detyrime afatgjata

Huat afatgjata

(i)

{ii}

Bonot e konveriueshme

Totali 1

Huamarrje te tjera afatgjata

Provizionet afatgjata

Grantet dhe te ardhurat € shtyra

Totali i detyrimeve afatgjata {1l)

Totali i detyrimeve

1,220,768 -

1,220,768 -

KAPITALI

Aksionet e pakices (perdoret vetem ne
pasqgyrat financiare te konsoliduara)

" Kapitali qe | perket aksionereve te shogerise

meme (perdoret vetem ne PF (e
konsoliduara)

Totali i Kapitalit {111}

TOTALI | DETYRIMEVE E KAPITALIT (1, 11,
n

1,220,768 -
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6. Aktivet e géndrueshme té trupézuara

Sipas Pasqyrave Financiare te depozituara prane KQZ Aktivet e géndrueshme té trupézuara jane zero .
Ne fakt ne kete rubrik duhej te ishte pasqyruar vlefta e plot e blerjes se nje automieti .

| lihet detyre ge kjo situate e parregullt te sistemohet ne aktiv te bilancit ne rubriken Aktivet e
géndrueshme té trupézuara dhe ne Pasiv te bilancit ne rubriken"Grante dhe te ardhura te shtyra” ne
shumen 1342798 leke

7. Aktive monetare (likujditete né arke dhe banké)

Gjendjet e mjetet monetare ne banke dhe arke, ne leke dhe valute, ne datat 31 Dhjetor 2014 dhe 31 Dhjetor
2015 jane si me poshte:

Eriediml L iogarse Monedha Gjendja ne 31.12.2015 Gjendja ne 31.12.2{314_
Me leke Me walute MNe lekea Me walute
Llogari bankara LEK 1,220, 7GE - o] -
Arka ne leke LEK - - 0 -
Shuma 1,220,768 X 0 x

Gjendjet e llogarive te likujditeteve te paragitura ne pasqyrat financiare jane te njejfta me te dhenat e
kontabilitetit riedhes dhe konfirmohen me nxjerret e llogarive bankare. Tepricat e shprehura né monedhé té
huaj, jane pérkthyer ne leke duke pérdorur kursin e kémbimit t& fundit te ushtrimit te bankes respektive.

Gjendja e mieteve monetare sipas bankave eshite si me poshie;

Nr
Banka Pershkrimi Nr I llogarise 31.12.2015 ne leke
1 | Tirana banke Llogari rrjedhese ALL 20888938601 1220768
TOTALI 1 220768

8. Detyrime afatshkurtera-Huate dhe parapagimet

Huate dhe parapagimet afateshkurtera ne fillim dhe ne fund te ushtrimit kontabel 2015 paragiten si vijon:

—
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Lishtrimi | mbyliur Ushtrimi i mbsliur
31 Dhjatar 2015 31 Dhjetor 2014

Huaté dhe parapagimet

(i) Detyrime afatshkurtera (Ndaj madiave)
{iih Té pagueshrme ndaj punonjésve

{iii) Detyrimet per tatim ne bunm

(iw}Te tjera detyrimeé tjera{sig shogerore) ,
(viGrande dhe te ardhura te shiyra 1,220,768

i(wl) Huara dhe parapagime
Shuma 1,220,768

o I s o R = |

oD oo oo

Keto grande perfagesojne pjesen e financimit buxhetor te pa perdorur deri me 31.12.2015.Mbas sisternimit te
rubrikes se Aktiveve te qendrueshme te trupezuara ne shumen 1342 798 leke kjo rubrike do te behet 2 563 566

leke.

9, Te ardhurat dhe shpenzimet
= Teardhurat

Te ardhura e realizuara gjate ushtrimit 2015 , sipas burimit te tyre paragitet si vijon:

Nr Burimi | te ardhurave SHUMA NE LEKE
1| FONDE NGA BUXHETI 3 166 667
TOTALI | BUXHETIT 3 166 667

Pervec financimeve nga Buxheti | Shtetit ne masen 3 166 667 leke sipas deklarimeve dhe pasqyrave
financiare te depozituara nuk rezulton te ket burime te tiera te ardhurash.

= SHPENZIMET E KRYERA GJATE VITIT 2015

Konsumi | materialeve, malirave, fumiturave dhe sherbimeve, te pasqyruara ne dokumentat justifikues, jane
rregjistruarme shumat e paguara ose te pagueshme. Taksat lokale e jane pasqyruar ne llogarite & ushtrimit.
Sipas natyres se tyre shpenzimet e ushtrimit 2015 po i paragesim me poshte:
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Pasgyra e shpenzimeve per vitin 2015

Mr | Pershkrimi Viti 2015 Mga keto
‘ Per
| Shp.operative | investime
1 | Sherbime nga te tretet per automietin 10,700 10,700 0
2 | Qera salle 10,000 10,000 0
" 3 | Energji elektrike 270,978 270,978 0
4 'Shpenzime postare telekomunikacioni 139,321 139,321 0
5 | Shpenzime per karburant 84,698 84,698 0
6 | Sherbimet bankare 400 400 0
" 7 | Taksa vendore 37,147 37,147 4] =
"8 | Penalitete 7,862 7,862 0
9 | Blerje automieti (8000Euro x 140.38) 1.122,B80 0 1,122,880
10 | Shpenzime zhdoganimi ( TVSH) 219.918 0 215,918
1 Shpe'nzime per siguracione e taksa makine 31,985 31,995 "
Shuma | 1945899 | gp3101 | 1,342,798

Sikurse shifet shpenzimet e ushtrimit te perballuara me donacionin buxhetor eshte 603 101
leke dhe shpenzimet per investime (Blerje automieti) eshte 1 342 798 leke. Totali | buxhetit te
perdorur eshte 1 945 899 leke.
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